inabe ve zühd olarak on iki
bölüm halinde düzenlenmiştir. Antolojide
çoğu Cahiliye, erken İslam ve Emevl de
virleri, şairlerinden kısmen de muhdes şa
irlerden olmak üzere 961 şaire ait 1661 ka
side ve kıta yer alır. Halep Sultanı el-Meli
kü'n-Nasır Yusuf'un emriyle tertip edilen
antoloji 647 (1249) yılında kendisine su
nulmuştur. Basri, daha sonra yaptığı de
ğişiklik ve ilavelerle antolojisinin hacmini
iki katına çıkarmış ve eserin mukaddime
sinde belirttiği üzere 654 ( 1256) yılında
son AbbaSı halifesi Müsta'sım-Billah'a tak
dim etmiştir. Eserin kaynakları, başta Ha
lid! kardeşler (Halidiyyan) Muhammed b.
Haşim ile Said b.

ı 964) daha sonra bu neşrin eksiklik ve
hatalarını gidermeyi amaçlayan Adil Cemal
Süleyman yeniden yayımiarnıştır (I-III, Ka
hire ı 408/1 987) z. el-Mena]Sıbü '1- 'Ab
bdsiyye ve'I-metal]irü'l-Müstanşıriyye.
Bağdat'ta son Abbas! halifesi Müsta'sım
Billah'ın son günlerine kadar Abbas! hali
feleri tarihidir. Eserde ayrıca Mısır Abbas!
halifelerinin ilki olan ve 659 ( 1261) yılında
Memlükler'in başşehri Kahire'de kendisi
ne biat edilen Müstansır-Billah'tan da söz
edilmektedir. Eserin yazma nüshası Paris
Bibliotheque Nationale'de bulunmaktadır
(nr. 6144) 3. Kitabü'ş-Şatranç (Nuruos
maniye Ktp., nr.

SADREDDIN-i ERDEBILl
( ~~) 1,)/.~f ).J.t;ı )

Sadrüddin Musa b. Safiyyiddin İshak
b. Emlnidd!n Cebrail Erdebill

(ö . 794/1392)

Safeviyye tarikatı şeyhi
(bk. SAFEVİYYE).

SADREDDiN KONEVI
( ı.S~,S l,)o!~f).J.t;ı )

Ebü'l-Meal! Sadrüddln Muhammed
b. İshak b. Muhammed b. Yusuf Konevi

(ö . 673/1274)

Vahdet-i vücud düşüncesinin
Muhyiddin İbnü'I-Arabi'den sonraki

en önemli temsilcisi.

_j

_j

Malatya'da dünyaya geldi. Yaygın görü
şe göre doğum tarihi 606 (1209) yılı civa
ndır. Babası Mecdüddin İshak önemli bir
mutasawıf ve alim, aynı zamanda Anado
lu Selçuklu Devleti'nde üst düzey bir yö
neticiydi. Kaynaklarda Mecdüddin'in Sel
çuklu sarayı ile Abbasller arasında elçilik
görevlerinde bulunduğu kaydedilmektedir.

Mecdüddin'in ve
fatı üzerine İbnü'l-Arabl'nin onun dul eşiy
le evlendiği ve Konevi'nin üvey babası ol
duğu rivayet edilir (Lamil, s. 632). Bu ev
liliğin gerçekleşip gerçekleşmediğini belir
lemek güçtür. Bununla birlikte İbnü'l-Ara
bl ile Konevi arasındaki ilişki İbnü'l-Arabl'
nin ölümüne (638/1240) kadar devam et
ti. Konevl, bu ilişkinin bir şeyh-mürid iliş

kisi gibi başlayıp daha sonra entelektüel
bir arkadaşlığa dönüştüğünü, İbnü'l-Ara
bl'nin sürekli yanında bulunduğunu, özel
tasawufı tecrübelerine ve bilgilerine or
tak ve onun varisi olduğunu söyler.

L
Sadreddinzade).

_j

ı ı
SADREYN

( ~).>....;)

Osmanlı ilmiye teşkilatında
Anadolu ve Rumeli kazaskerlerini

ve makamını belirten terim

L
(bk. KAZASKER).

_j

ı
SADRÜŞŞEHID

ı

( ~IJ.>..::ıJI )

Ebu Hafs (Ebu Muhammed)
Hüsamüddtn es-Sadrü' ş-şehld Ömer

b. Abdilazlz b. Ömer b. Maze el-Buhar!
(ö. 536/1141)

L Hanefi fakihi. _j

Buhara'da V-VII. (XI-XIII.) yüzyıllarda
"Sadr" unvanıyla hüküm süren ve Hanefi
fukahasının önde gelen temsilcileri olan
Burhan ailesine mensuptur. Ömer b. Ab
dülaziz'in soyundan geldiği rivayet edilen
aile. fertleri Burhanüddin. Burhanü'l-eim
me, Burhanü'l-mille ve'd-din lakaplarını
aldığı için bu adla anılmıştır.